

Kung Skerdilajdis trail



Trailen följer mestadels kung Skerdilajdis rutt där han med sin här drog fram på räd mot Epirus år 230 före Kristus. Det är en tur med långa dagar i sadeln, krävande ritt i varierad terräng. En bra trail med bra tempo och många härliga galopper.

- **Spännande trail i ett av Europas mest okända land**
- **Vecka med helpension**
- **6 dagar i sadel**
- **Ridvana: min 4. Krävande trail med svåra passager. Du måste klara av långa dagar i sadeln**
- **Inkvartering på hotell och på pensionat**
- **Varje vecka från mars till november**

Denna trail tar sin början i Gjirokastra och följer mestadels kung Skerdilajdis rutt där han med sin här drog fram på räd mot Epirus år 230 före Kristus. Turen bjuder på många intressanta historiska minnesmärken längs vägen då vi rider fram i ett grönt och mycket varierat landskap. Vi når fram till kusten vid Joniska havet där vi möts av fina fiskebyar men också bunkers som står kvar från kommunismens dagar.

Det här är en tur med långa dagar i sadeln, krävande ritt i varierad terräng. En bra trail med bra tempo och många härliga galopper.

Hästarna är lokalt framavlade, en korsning av Tarpan och Arabiskt blod som ger styrka och uthållighet. Hästarna är vältränade för de långa turerna i bergig terräng. Du kan som ryttare känna dig trygg och slappna av och njuta av alla sinnesintryck som kryddar turen.

Guiden kommer att berätta om de många historiska, kulturella och etnografiska monument vi passerar på vägen. Du får möta vänlig lokalbefolkning och lära lite om deras liv och traditioner. Deras gästfrihet får du njuta av då vi övernattar på utvalda pensionat.

Maten är god och baserad på lokalt producerade grönsaker, kött och mjölk. Du provar t.ex. den traditionella pajen "byrek", dricker bergs-te, njuter säkert av den berömda albanska Raki och av goda viner.

Alla ridresor till Albanien

Kung Skerdilajdis trail - program

Dag 1.

Planera din flygtransport så att du ankommer till Tirana flygplats tidig på förmiddagen eller innan kl. 14:30. Efter ankomst och bagageutlämning blir du hälsad välkommen av dina värdar och transporterad i minivan till Gjirokastra. Det är en resa på 250 km och tar omkring 3 timmar.

Du blir inkvarterad på ett traditionellt hotell, bekvämt beläget en kort promenad från Gjirokstras historiska centrum. Före middagen, ta en promenad genom staden och utforska den gamla basaren, Gjirokstras slott, den gamla basarens kyrka, moskén i basaren och Skenduli huset, som ger en inblick i Gjirokstras traditionella liv.

Njut av en traditionell middag på en lokal restaurang där våra guider kommer att presentera turen, svara på frågor, ge råd och ge värdefulla insikter.

Det rekommenderas att du köper en karta över området så att du kan rita upp rutten på kartan.

Dag 2.

Börja ditt rid äventyr från stallet, 15 minuters bilresa från Gjirokstra, på en höjd av 360 meter över havet. Förbered dig på att bli förvånad när det bergiga ekosystemet snabbt förvandlas framför dina ögon.

Turen börjar med att korsa dalar, vilket möjliggör spännande galopper innan vi korsar Drinofloden. Resten av dagen bjuder på ridning genom kuperad terräng, små floder, tallskogar och branta upp- och nedförsbackar.

Njut av en hemlagad picknicklunch på Cepoklosteret, en viktig ortodox plats med en hisnande utsikt över Drinosdalen. Efteråt rider vi ner till Kardhiqfloden, där vi kommer att stöta på spännande naturformationer som pelarklipporna "Ljusets gudar"

Avsluta dagens ridtur efter cirka 5-6 timmar i sadeln vid byn Fushbardha, ett viktigt nav i Laberia regionen.

Upplev kvällen och natten i ett pensionat där du njuter av hemlagad traditionell mat och dryck.

Dag 3.

Efter att ha njutit av en traditionell frukost i familjens hus, förbereder vi oss för en lång dag i sadeln, som kan ta upp till 8 timmar. Dagens ritt följer spåren av kung Skerdilajds armé, som passerade "Klippans hals" för cirka 2 300 år sedan. Kung Skerdilajd spelade en avgörande roll i drottning Teutas planer på att skapa en Adriatisk front mot Rom.

Turen tar oss genom vackra skogar, bergsklättringar, klippiga landskap och antika ruiner. Längs vägen kommer vi att möta olika landmärken som Bashastenarna, Dhespina grottan, Rock of Kaze, körsbärsdalen, Crooked Brook, Shameti Brook, Trullas Neck och Derrasa Hole. Dessa platser erbjuder glimtar av regionens rika historia och antika civilisationer.

Under dagen har vi en lunchrast i en bergsdal omgiven av en liten ekskog. Det pittoreska landskapet och den fridfulla atmosfären ger en perfekt miljö för en avkopplande måltid. Var beredd på en promenad under dagen, eftersom vi kan behöva leda hästarna i cirka 1 timme och 30 minuter genom svåra stigar och branta nedförsbackar. Det är tillrådligt att bära bra bergsvandringskor för att säkerställa din komfort och säkerhet.

På sen eftermiddag kommer vi fram till ett familjehus där vi ska tillbringa kvällen och natten. Värdarna kommer att bjuda oss på hemlagad traditionell mat, ofta tillagad med olivolja, som är riklig i regionen. Vi kan också njuta av lokalt vin, raki (en traditionell albansk sprit) och berg-te, som hjälper oss att varva ner efter en lång dag med ridning.

Ridtimmar: 8 (inklusive promenader genom att leda hästarna)

Dag 4.

Efter en rejäl frukost med herdefamiljen gir vi oss iväg på en kortare men trevlig ritt.

Första stoppet är Borsh Castle, även känt som Sopot Castle, som ligger på en kulle i byn Borsh på 500 meters höjd. Detta antika slott har anor från 400- eller 300-talet f.Kr. och har bevittnat inflytandet från olika civilisationer, inklusive det bysantinska riket och Republiken Venedig.

Efter att ha utforskat slottsruinen börjar vi en 3-timmars tur längs den gamla vägen som går parallellt med havet. Olivträd, citrusfrukter och grapefrukter pryder den övre delen av vägen, medan rester av försvarsbunkrar från förr kan ses längs kusten av Piqeras, en gammal fiskeby. Turen avslutas i en by där vi äter lunch på terrassen till en taverna.

Efter lunch har du möjlighet att koppla av och njuta av eftermiddagen vid havet. Du kan bada, sola och ta sköna promenader längs stranden.

Dagens tur fortsätter och vi går in i en liten "djungel" av träd, buskar och stenar, och möter resterna av en gammal väg som en gång förband havet med byarna längs kusten. På eftermiddagen besöker vi byn Shen Vasil, ett medeltida centrum med en mörk historia under diktaturens tidevarv då den fungerade som arbetsläger för politiska fångar. Spåren av detta tumultartade förflutna kan fortfarande ses i hela byn.

För övernattnings, bo i ett typiskt hus vid kusten, där du kan fördjupa dig i den lokala atmosfären.

Ca 4 timmar i sadeln

Dag 5.

Börja dagen med en härlig frukost på terrassen med utsikt över Joniska havet. Traditionella kustnära delikatesser som byrek (ostpaj), kakor, smör, färsk mjölk och honung kommer att serveras.

Dagens ritt tar oss genom terrasser med olivträd som erbjuder en magnifik utsikt över havet. Vi rider längs stranden i Bunec, en orörd sträcka av sand och småsten, och njuter av den uppfriskande havsbrisen.

Medan vi utforskar regionens utmanande landskap fortsätter vi turen mot byn Shen Vasil, som vi besökte föregående dag. Längs vägen kan vi stöta på flockar av får och getter tillsammans med lokala herdar. Denna region har en stark lantlig tradition och du kan få en inblick i lokalbefolkningens vardag.

På sen eftermiddag anländer vi till ett typiskt kust hus, där vi kommer att bo över natten. Huset erbjuder mysiga och bekväma omgivningar så att du kan vila och ladda för nästa dags äventyr.

Dagens ridning: ca 5 timmar

Dag 6.

Dagens ritt är en resa genom de pittoreska landskapen runt Kalasaälven, i fotspåren av en gammal armé ledd av kung Skerdilajd. När vi korsar resterna av den majestätiska kullen Foinike kommer vi att känna historiens ekon viska genom dalarna. Ritten bjuder på spännande galopper som stärker både dig och din häst.

När vi går uppför de mjuka kullarna mot byn Varfaj möts vi av hisnande vyer innan vi når toppen av Sopot berget, där en härlig picknicklunch väntar. Nedstigningen ger panoramautsikt över Drinosdalen, om än med vissa avsnitt som kräver avstigning och försiktig promenad.

När vi anländer till byn Lazarat, känd för sin historia och senaste förvandlingar, kommer vi att upptäcka att vi är nedsänkt i dess rika kultur. En gång okänt för att odla marijuana visar Lazarat nu stolt upp sina tidlösa traditioner. Vårt boende i ett lokalt hem erbjuder en autentisk upplevelse, förstärkt av vårt deltagande i en matlagningskurs ledd av våra värdar. Mitt i olivlundarnas fridfulla atmosfär förvandlas middagen till en oförglömlig fest som väcker en känsla av lugn och belåtenhet.

Dagens ridning är ca 6-7 timmar (inklusive eventuell promenad genom att leda hästarna)

Dag 7.

På den sista delen av vår tur rider vi på en kortare dag i sadeln, som börjar med en travers genom byn Lazarat på väg till Drinosdalen. Vår stig leder oss till en passande korsning över Drinofloden, där vi får uppleva flera spännande galopper. När vi närmar oss den södra kanten av byn "Asim Zeneli", rider vi upp för kullarna och kommer till slut fram till stallet. Här ska vi ta väl hand om hästarna innan de släpps ut och kan koppla av.

Efter att ha sagt hejdå till våra vänner under hela veckan, pauser vi för lunch. En picknick, omsorgsfullt förberedd av en lokal familj i Lazarat, väntar på oss och vi kommer att njuta av den tillsammans med en uppfriskande drink på byns kafé. Detta ögonblick erbjuder ett passande avslut och reflektion över veckans upplevelser.

3 timmar i sadeln

Dag 8.

Efter frukost är det transfer tillbaka till Tirana flygplats.

Bemärk: Programmet kan ändras, om lokala förhållanden krävar detta.

Kung Skerdilajdis trail - turfakta

Vistelsens längd:

En vecka med 6 dagar i sadeln, 7 nätter

Boende:

Första och sista natten på hotell i Gjirokastra, de andra 5 nätter i värdshus.
Det finns bara möjligheter för enkelrum första och sista natten (vid extra kostnad). Vänligen ange när du bokar (i kommentarerna) om du vill ha enkelrum första och sista natten

Pension:

Helpension. Från kvällsmat på ankomst dagen, till och med frukost på avrese dagen. Hotellen och värdshusen ordnar frukost och middag. Lunchen intas på vägen som picknick.

Hästarna:

Lokala korsningar mellan Tarpanhästar och araber. Hästarna är säkra och stabila och tränade för långa turer i svår terräng.

Ridvana:

Minst nivå 4. Du måste klara av att sitta till häst 6 till 9 timmar varje dag. Svårighetsgraden under turen är ganska hög och tempot anpassas efter trailen och ryttarnas nivå.

Om strandritten:

Observera att även om det här långritt inkluderar en del strandridning, sker all snabb ridning och galopp längs en gammal stig 200 meter från stranden. Sanden på stranden är stenig och är därför endast lämplig för skritt. Fjällhästarna är inte heller så glada för vattnet, så du kommer inte att simma med hästen!

Grupp och guide:

Vanligen mellan 3 och 10 ryttare med 1-2 guider beroende på gruppstorlek. Guiderna talar engelska.

Small group supplement:

Er bara 1 eller 2 anmälda till turen finns ett "small group supplement" på runt 1.800 kr per person (2024 och 2025). Du får besked vid bokningen, om det ska betalas ett "small group supplement". Tillägget återbetalas i sin helhet om det innan turen börjar är anmält mer än 2 till turen

Vädret:

De bästa månaderna att besöka Albanien är från april till oktober. Även om nederbörd är ganska hög i Albanien är det mindre regn under dessa månader och på grund av den kontinentala luftmassan ligger mest nederbörd över de centrala högländerna. Albanien har ett stort antal klimatregioner i förhållande till landmassan - kustnära låglandet har ett typiskt medelhavsklimat. högländerna har ett kontinentalt klimat likt Medelhavsområdet. Denna tur äger rum i södra Albanien, som är ca 5 grader varmare än resten av landet. Du kommer att uppleva olika typer av väder på trailen; från kallare bergig luft till ett varmare klimat längs kusten.

Bagage:

Det finns små sadelväsor som kan användas till förvaring av de personliga grejor du behöver under dagen. Du får även ta med egna sadelväsor om du vil. Bagaget transporteras mellan de olika boenden

Packlista:

Normala ridkläder: Ridhjälm, långärmade skjortor (var god undvik packning av dine favorit eller dyra kläder på grund av risk för skador), ridbyxor och chaps ev. long chaps, handskar.

Bra bergskor - med ett bra grepp för bergvandring men inte för tjockt som du måste rida med dem också. Normala ridstövlar med en slät såg rekommenderas inte eftersom de kan vara hala när du går till fots. Vattentät regnrock. Casual kläder för kvällen

Solkräm, solglasögon, hatt. Din medicin och eventuellt allergi medicin vid insektsbett. Ta med personlig vattenflaska, för att spara miljön från engångsflaskorna

Kamera:

Ta med bara en liten kamera på turen. Stora SLR-kameror är svåra att hantera under turen.

Internet:

Internetåtkomst blir svårt under turen. Du kan köpa ett albansk simkort / telefonnummer för ca.12 € och har gratis internet och cirka 30 minuter gratis samtal med de flesta europeiska länder.

Tillgång till el är möjligt varje kväll och hela området är täckt mycket bra med signal.

Ingår inte i priset:

Flyg till Tirana, transfer t/r till Gjirokastra, alkoholhaltiga drycker och läsk

Turkod:

AL 9002

Kung Skerdilajdis trail - resfakta

Transport:

Flyg till Tirana.

Ett alternativ är att flyga till Korfu och ta färjan från Korfu till Santanda i Albanien.

Transfer:

Det är transfer från flygplatsen till Gjirokastra, där trailen startar. Vanligtvis två avgångar, kl. 12:30 och kl. 14:30. Transfer tillbaka till Tirana efter att resan anländer, så att du kan boka flyg som avgår kl. 12:00 eller senare

Ca. 3 timmar. Pris 1100 kronor (2025)

Om du väljer att flyga till Korfu och ta båten till Saranda är transferpriset endast ca 560 kronor. Transfer tar ca. 1 timme.

Transfertiderna är baserade på färjeankomster, vanligtvis en på morgonen och en på kvällen. Om du inte kan få dina flygtider att matcha med grupptransfertiderna, kan specialtransfer ordnas. Fråga efter pris

Ankomst:

Flygankomst i tid så du hinner med transfer senast kl. 15

Pass och visum:

Detr krävs inte visum vid resa i Albanien. Ett giltigt pass krävs

Reseförsäkring:

Vi rekommenderar avbeställningsskydd, som också skyddar dig vid sjukdom och olycksfall, som medför att du inte kan rida. Dessutom måste du ha en reseförsäkring, som täcker sjukdom, olyckshändelse och hemtransport.

Turkod:

AL 9002

Vi reserverar oss för fel och brister i det utskrivna.

Hemsidan är platsen att se den senaste uppdateringen.